
DIREZIONE  DEL PERSONALE  
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti  
Coordinatore: Dott. Luca Busico 
 
UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

 

 

 

Prot. n. 50032 del 04/10/2017 

 

 

 

 

 

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E  

 

 

 

VISTO:  lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012 

e  successive modifiche; 

VISTO:  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO:  il regolamento per l’assunzione di Tecnologi a tempo determinato ai sensi 

dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 24298 del 

10/05/2017; 

VISTA: la disposizione direttoriale n. 39832 del 2 agosto 2017, con la quale è stata 

indetta la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 6 

Tecnologi di secondo livello, a tempo determinato, per la durata di 18 mesi 

ciascuno, con orario di lavoro a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 bis della legge 

n. 240/2010, per le esigenze dell’Amministrazione Centrale dell’Università di 

Pisa; 

CONSIDERATO: che è necessario nominare la Commissione esaminatrice della selezione 

suddetta ai sensi dell’art. 4 del già menzionato regolamento per l’assunzione di 

Tecnologi a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010; 

CONSIDERATO: che è necessario nominare la Commissione esaminatrice della selezione 

suddetta ai sensi dell’art.4 del regolamento per l’assunzione di Tecnologi a 

tempo determinato ai sensi dell’art. 24 bis della legge n. 240/2010, nonché ai 

sensi dell’art. 4 del bando, secondo cui possono essere previsti membri aggiunti 

esperti nelle materie d’esame; 

 

 

D I S P O N E 

 

 

 La Commissione esaminatrice della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il reclutamento di n. 6 Tecnologi di secondo livello, a tempo determinato, per la durata di 

18 mesi ciascuno, con orario di lavoro a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24 bis della legge 

n. 240/2010, per le esigenze dell’Amministrazione Centrale dell’Università di Pisa, 

indetta con d.d. n n. 39832 del 2 agosto 2017, già citata nelle premesse, è così costituita:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Lisandro Benedetti Cecchi 

Professore Ordinario 

Prorettore per la ricerca in ambito europeo e 

internazionale 

Università di Pisa 

Membro 

Claudia Martini 

Professore Ordinario 

Prorettrice per la ricerca in ambito nazionale 

Università di Pisa 

Membro 

Marco Raugi 

Professore Ordinario 

Prorettore per la ricerca applicata e il 

trasferimento tecnologico 

Università di Pisa 

Membro 

Mauro Bellandi 

Dirigente presso la Direzione Servizi per la 

Ricerca e il Trasferimento Tecnologico 

Università di Pisa  

Membro 

esperto 

Cristiana Barghini 

Categoria EP, Area amministrativa-gestionale 

presso la Direzione Servizi per la Ricerca e il 

Trasferimento Tecnologico 

Università di Pisa 

Membro 

esperto 

 

Sarà cura della Commissione nominare al proprio interno un Presidente e un 

Segretario verbalizzante. 

 Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale Informatico di questo 

Ateneo e notificato agli interessati.  

 

Il Direttore Generale 

Dott. Riccardo Grasso 

http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981603@DIR
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981603@DIR
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981603@DIR
http://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=981603@DIR

